**Libellus de venerabili sacramento et
valore missarum.**

Deuotus quidam presbiter cōquestus michi
fuit q̄ circa venerabile sacramentum euka-
ristie qualdam difficultates haberet, qua-
rum solutionem facilem et planā inuenire non po-
tuit prout sue simplicitati cōgruebat et a pluribus a-
liis simile audiui, et vt veritatē fatear id ipsū michi
pluries accidit ī ipso primordio presbiterii mei. q̄re
ēcīa multas iquietudines et scrupulos ī corde sécie-
bā que nichilominus dono dei post īformacionē pa-
trū meorum z scripta doctorum que diligēcīus per
legi penitus abierunt; ita vt qui nimis anxio corde
solebā primū accedere ad tanti sacramenti celebraci-
onem, postea cum maiori confidencia ad ipsū festi-
naui, et qui propter huiusmōi turbaciones internas
horrore et tedio afflictus maluissem me ad presbites-
riū ordinem nō fuisse promotū. aut certe occasiōz le-
gitimā habuisse rarius celebrandi, de post maximas
egi grates piissimo domino, q̄ me indignum pecca-
torem ad tam saluberrimum statum vocauit. et to-
to desiderio estuabam ad cotidie celebrandum si ca-
nonicum impedimentū non occurrisset. Hec vt pie
spero fuit mutatio dextere excelli meū, et q̄ simile

attende ī formā testi quā
per sanctū sacerdotē
in celestis regno ēt genitissi-
mū venerabilissimi p̄grimatoris
et postea ī mā primaria
fūm recepta ī dī dī
er quārō mūtato dī
excelfo mīlītō

predicta presbitero amico meo contigit ex parte intellexi. et forte aliis pluribus idem euenire posset; quare visum est michi secundum desiderium ipsius aliqua ex dictis auteticis colligere plano stilo. propter qualicunque consolacione cordis sui. donec clemens dominus se ipsum ostendat sibi. et consoletur eum plene. illuminetque. Terminos at difficiles et allegaciones studiose vitabo. ne impedimentum afferant intellectui. tamen in margine singula loca annotabo quantum visum fuerit. quia simplicitati seruimus.

Totus corpus in hoc sacramento

Domo igitur firmissima fide est tenendum. quod totus cristus sit in hoc sacramento. Ille idem qui natus est de virginine. passus in cruce. qui sedet ad dexteram patris. qui venturus est iudicare viuos et mortuos verissime in hoc sacramento continetur Persona autem christi in tribus substancialibus existit. scilicet diuinitate. anima. et corpore. unde sequitur quod in holocoelecrata realiter est ipse filius dei in sua propria persona et filius virginis marie. id est verus homo unitus diuinitati in eadem persona. Vbi est diligenter aduentendum quod panis non conuertitur in diuinitatem neque vinum. sed neque in animam christi. sed panis in corpus christi et vinum in sanguinem transsubstantiatur siue conuertitur. et quia diuinitas corpus assumptum nunquam depositum. ideo ubicunque est corpus christi necesse est et diuinitatem eius esse. similiter

Personae christi in tribus substancialibus existit. anima. et corpore. unde sequitur quod in holocoelecrata realiter est ipse filius dei in sua propria persona et filius virginis marie. id est verus homo unitus diuinitati in eadem persona. Vbi est diligenter aduentendum quod panis non conuertitur in diuinitatem neque vinum. sed neque in animam christi. sed panis in corpus christi et vinum in sanguinem transsubstantiatur siue conuertitur. et quia diuinitas corpus assumptum nunquam depositum. ideo ubicunque est corpus christi necesse est et diuinitatem eius esse. similiter